2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2014

                                     № 80
О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 28 июня 2013 года № 787
 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в
отрасли «Образование» муниципального образования Кавказский район,
направленные на повышение эффективности деятельности отрасли»

В целях исполнения Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597                      «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», а также распоряжения Правительства РФ от 30 декабря 2012 года № 2620-р                           п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 июня 2013 года № 787 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отрасли «Образование» муниципального образования Кавказский район, направленные на повышение эффективности деятельности отрасли» изменение, изложив раздел 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования» приложения к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  27.01.2014  №  80
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  28.06.2013  №  787

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  27.01.2014 № 80)

3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

	№ п\п
	Наименование
	Ед-ца измерения
	факт
	прогноз

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018

год

	1.
	Численность детей в возрасте от 1,5 до 6,5 лет

	тыс.чел.
	6,955
	6,897
	7,718
	8,097
	8,291
	8,393
	8,530

	2.
	Охват детей программами дошкольного образования

	%
	68
	68,5
	70
	71
	77
	78,6
	80

	3.
	Численность воспитанников  по программ дошкольного образования

	тыс.чел.
	4,729
	5,019
	5,404
	5,619
	5,754
	6,034
	6,319

	4.
	Потребность в увеличении числа мест в дошкольном образовании (с нарастающим итогом)

	тыс.чел.
	1,660
	1,400
	0,985
	0,850
	0,320
	0,035
	0

	5.
	Инструменты сокращения очереди в  дошкольные образовательные  организации (ежегодно) всего,

в том числе:

	тыс.чел.

	0,048

- кап.ремонт

ДОУ № 31

(35 мест)

	0,310

Реконструкция детской поликлиники

70 мест
	0,635

Реконструкция МБДОУ № 25 ст. Кавказская

60 мест
	0,050

начало строительства  в ст. Казанской

	0,250

завершение строитель

ства   в ст. Казанской

(250 мест);
	0,030

	0,035

семейные группы

(35мест);

	перерасчет площадей

групп ДОУ

(13 мест)

	3 модулей

(75 мест);

	2 модуля

(50мест);

	семейные группы

(30мест);

	семейные группы

(50мест);

ИП

(50 мест);

	На существующих площадях 100 мест

	ГКП на существующих площадях

40 мест

	Начало строительства в
 г. Кропоткине

Начало строительства ДОУ в
ст. Кавказской
	Завершение строительства в
г. Кропоткине. Ввод мест 250 мест.

Завершение строительства в
ст. Кавказской. Ввод мест 250 мест.

	5.1
	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания, в том числе группы предшкольной подготовки

	тыс.чел.
	-
	0,040
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования
	тыс.чел.
	-
	0,200
	-
	-

	0,030
	0,35

	5.3
	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях – всего

из них:
	тыс.чел.

	Всего за счет дополнительного стр-ва
	тыс.чел.

	5.3.1
	строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций

	тыс.чел.
	-
	0
	0,500

	0,250

	дополнительное строительство
	тыс.чел.

	5.3.2
	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (реконструкция)
	тыс.чел.
	-

	-
	-
	-
	-

	5.3.3
	возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций (капитальный ремонт)
	тыс.чел.
	0,035
	0,070
	0,050
	-
	-
	-
	-

	5.3.4
	реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций (пристройки), модульные здания
	тыс.чел.
	-
	-
	0,125
	0.050
	-
	-
	-

	дополнительное строительство
	тыс.чел.

	6.
	численность работников дошкольного образования, в том числе педагогические работники
	тыс.чел.
	1,068
	1,108
	1,268
	1,428
	1,588
	1,678
	1,748

	7.
	число воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	чел.
	11,2
	11,4
	10,9
	10,8
	10,6
	10.7
	10,8

Заместитель главы муниципального

 образования Кавказский район

С.В.Филатова